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zębranie rozpocz$ przewodniczący zarządu osiedla pan Janusz uszok, który prryvvitał
przybyĘch mieszkańców i gości oraz przedstawił porządek zebrania.

1. otwarcie zebrania oraz przy,łitanie mieszkańców i gości- wybór protokolanta.
2. Stwierdzenie prawomocności zebrania.
3. Przedstawienie porządku zebranla oraz jego zatwlerdzęnle.
4. Przedstawienie protokofu ogólnego Mieszkanców zebrania z dnia 15.09.2016 r. oraz

jego głosowanie - zał. nr 2.
5. Sprawozdanie Zarządll z realizacji zadań za od 15 .09.201'6r -12.09.2017 r. - zał. nr 3
6. Propozycja podziału środków zbudżetu gminy dla osiedla na 2018 rok_ zał. nr 4
7. Przedstawienie projektów Uchwał Nr 1/2017, 2/2017 i3l2017 ogólnego Zebrania

Mieszkańców osiedla,,Tomaszówka" w Czechowi cach-Dziedzicach w sprawie
podziału środków na 2018 rok oraz wniosków do budżetu gminy na 2018 rok i
propozycji zadań do budźetu Starostwa Powiatu Bielskiego na 2018 rok - zał. nr 5 i
6 i 7 i głosowanie nad uchwałami.

8. Dyskusja oruz pytania do zaproszonych gości.
9. szkolenie z zakresu obrony cyłvilnej dla mieszkńców osiedla - prowadzenie pan

Józef Si{<ała.
1 0, Zakończenie zebr ania.

Ad 1- Przewodniczący Zarządu Osiedla Pan Janusz Uszok przywitałprzybyłych
Mieszkańców oraz Gości, na protokolanta zebrania przewodniczący pan Janusz uszok
zaproponował Panią Małgorzatę Jasny ,który wyraziła zgod,ę, przegłosowano:
jednogłośnie.
Ad 2- Wg załączonej listy obecności , obecnych jest 3 1 mieszkańców.
Stwierdza się że zebranie jest prawomocne do podejmowania uchwał.
Ad 3- Przewodniczący Zarządu Osiedla Pan Janusz Uszok przedstawił porządek zebranta
- jw, Przegłosowano: jednogłośnie
Ad 4- przewodniczący zarządu osiedla pan Janusz uszok poinform owŃ, że protokoł z
ubiegłorocznego zebrania był dostępny na stronie intemetowej osiedla i wobec braku
uwag i konieczrrości jego odczytania protokół poddano pod głosowanie,
Przyjęto : jednogłośnie
Ad5_SprawozdanieZarząduzrealizacjizadańzaokres 15.09.2016r-12.09.2017r.
przedstawił pzewodniczący pan Janusz uszok (sprawozdanie w załączeniu) zal. nr 3
Nie wniesiono uwag do wykonania budżetu i zakresu tzeczowe1o.
sprawozdanie poddano pod głosowanie, za przyjęciem w przedstawionym brzmieniu - 31
wstrzymujących się - brak, przeciw - brak.
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Ad 6- Przedstawienie propozycji podziału środków zbudżetu gminy dla Osiedla na 2018
rok - zał. nr 4
Ad 7- przewodniczący zarządu osiedla pan Janusz uszok przedstawił projekty uchwał
oraz poddałje pod głosowanie:
Uchwałv Nr 1/2017:
Ogólnego Zebrania Mieszkańców Osiedla,,Tomaszówka" w Czechowicach-Dziedzicach w
sprawie podziału środków zbudżetu gminy dla osiedla na 2018 rok - zał. nr 5 - poddano
pod głosowanie:
zaprzyjęciem uchwały w przedstawionym brzmieniu było - 30 osób
wstrzymujących się - 1 osoba
przeciw - brak.
Uchwaf a zo stał a przyj ęta.
Uchwały Nr 2/2017l
OgÓlnego Zebrania Mieszkńców Osiedla,,Tomaszówka" w Czechowicach-Dziedzicachw
sprawie wniosków o wprowadzenie zadań do budżetu gminy na 2018 rok -
zał.nr 6 - poddano pod głosowanie:
zaprzyjęciem uchwały w przedstawionym brzmieniu było - 31 osób
wstrzymujących się - brak
przeciw - brak.
Uchwała zo stała pr zy j ęta.
UchwaĘ Nr 3/2017:
Ogólnego Zebrania Mieszkańców Osiedla,,Tomaszówka" w Czechowicach_Dziedzicach
w sprawie wniosków o wprowadzenie zadań do budźetu Starostwa Powiatowego
na2018 rok - zał. nr 7 - poddano pod głosowanie:
za przyjęciem uchwały w przedstawionym brzmieniu było - 3 1 osób
wstrzymujących się - brak
przeciw -brak.
Uchwała zostŃa przyj ęta.
Ad 8- Jako pierwsza głos w dyskusji zabrałaPani' mieszkanka ui.
oraz inni mieszkńcy tej ulicy między innymi Pani
Generalnie uwagi i zastrzeżenia mieszkańców dotyczą,,powstającego tam osiedla domów
wielorodzinnych" i zwięane z tym utrudnienia;

- brak miejsc parkingowych,
_ za wąska drogajak na tak duży ruch,
- brak poboczy
- ograniczenieprędkości,
- progi zwalniające
- ruchjednokierunkowy
- oświetlenie
- nowe pr7ejście dla pieszych na ul. Łukasiewicza przy skrzyżowaniu z ul. Wąską

Padło nawet stwierdzenie, że deweloperzy robiąco chcą i nic ich nie interesuje poza
,,kasą" a Burmistrz nie powinien się zgadzac na takie budowanie, które jest uciążliwe dla
mieszkańców.
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Do dyskusji włączył się mieszkaniec Pan'
ponosić koszty infrastruktury a nie deweloperzy,
korzyści finansowe.

rejonie są awalie najego sieci kanalizacyjnej. W tej
PIM-ie,

_ - który zapyiał dlaczego my mamy
którzy buduj ą osiedla i odnoszą konkretne

j stwierdzając że często w jego
sprawie również będzie interwencja w

pan Burmistrz rozpocz$ wystąpienie od wskazania, ze ul.wąska, to była miedzamiędzy
domami i aby polepszyć komunikację dla mieszkańców została utwarózona,
zaasfaltowana, wykonano odwodnienie, jednak na pobo czabrakmiejsca. Aby jąposzerz^lć
wymaga bardzo długiego procesu prawno-geode .yjn"go z wykupem gruntów włącznie. 

-

Może w przyszłości. od 19 lat, to samorządy powiatowe *yaaląpor*olenia na budowę a
nie gmina i robiąto zgodnie z obowiązującymi przepisami i prÓ"Óarr.umi,
stwierdził, że to mieszkń cy przecież sprzedajądziiłki a nie gmina i na to co tam
powstanie on już nie ma wpływu.
proces budowy nowych mieszkań będzie trwał nadal bo młodzi ludzie tych mieszkań
potrzebują.
Będąbudować prywatni inwestorzy, bo nie robi tego ani spółdzielnia ani zakłady pracy jak
to kiedyś byvało.
Gmina skuPia się na budowie mieszkań socjalnych, bo musi to robic , chociaz w planie ma
równiez w przyszłości budowę mieszkań niskoczynszowych.
Co do propozycji mieszkańców o progach zwalnńjących, ruch jednokierunkowym,
utwardzeniu tych minimalnych poboczy splawy są dó rozpatrzenia. wspólnie ź zarządem
Osiedla będziemy próbowali te sprawy rozwięać.
pan Burmistrz omówił przyszłościowy projekt budowy łączników między ul. wąskąa ul.prusa, żeby usprawnić i wyprowadzić ruch z ul. wąskiej w kierunku ut. ń*.u.pan Burmistrz omówił projekt budowy parku na terenió MosiR-u. Mówił między inrrymi
o przp,wóceniu do dawnej świetności potoku czechowickiego, który ma być atrakcją óla
wszystkich mieszkańców. w przyszłości będziemy szukać fundus zy natei ce], aby- 

-

poprawić takze spĘw wód opadowych z terenu osiedla.
skierowano prośbę do policji o wzmozenie kontroli prędkości pojazdów na ul. wąskiej,
Dalsze głosy w dyskusji:
Pan _ z ul. _ ,kritykolvał sposób przeprowadzenia modernizacji
sieci wodociryowej w jego rejonie. po jej przeprowadzeniu czystość wody pozostawia
wie]e do Ęczenia, ma kolor brunatny.
skarzył się równiez na pwik i pracowników , ktorzy próbują poprawić jakość wody lecz
efekty są niezadawalaj ące.
Głos ponownie zabrał Burmistrz Marian Błachut:
Nie zgodził się z zarzutem, że prace naprawcze nie są czynione, bo wykonują te prace
modemizacyjne juz od IV kwartału 2016 r. Jednak okesowo wykonywane jest p}ukanie
instalacji.
sprawę postara się załaiwić po powrocie prezesa pwik-u z urlopu, przeprowadzając z nim
wnikliwą analizę problemu.
W sprawie ścieków interweniował Pan i
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pani zabrała głos w sprawie braku wyjazduw stronę Bielska
od ul. Falistej. Pozostaje im tylko daleki objazd przezulicęŁukową.
pan Burmistrz odpowiedział, że będzie budowany łącznik między tymi ulicami Falistą a
Łukową Łukasiewicza i poprawi się sytuacja wyjazdu.
PadĄ również pytania o moziiwość postawienia garaĘ przy ul, Ślepej - nie ma
mozliwości, odpowiedział Burmistrz, z uwagi na planowaną budowę mieszkań
komunalnych, jakjuż wcześniej wspomniał a obecnie pojawiła się możliwość pozyskania
środków na ten cel.
Pan . _ zapytał o możliwość przywrócenia pociągu relacji
Czechowice-Kraków.
Ta sprawa jest w gestii Marszałka, odpowiedział Burmistrz, lecz może to nastąpić już w
przysĄm roku.
Co zbyĘm wysypiskiem przy ul. Bestwińskiej?- padło pytanie.
Na tym terenie dalej jest czynna instalacja odzyskująca bio-gaz. Jesteśmy zwięani umową
z ftrmą. Na ten cel były przeznaczone środki unijne i trzeba ten projekt utrzymać ń do
jego zakończenie, tak odpowiedział Burmistrz. Ale po zakończeniu umowy z firmą teren
przewidziany jest do zagospodarowania jako rekeacyjny.

Poruszono także temat palenia w piecach różnymi paliwami
StĄmi, Burmistrz stwierdził, żelJchwała Sejmiku Wojewódzkiego w Katowicach została
wprowadzona w Ącie 1 .09.2017 t, i naleĄ się do niej stosować.

Na tym dyskusję zakończono.

Ad 9- W tym puŃcie odbyło się szkolenie z zabesu obrony cy.wilnej, które
przeprowadził Pan Józef Siąkała.
Ad 10- Wobec wyczerpania tematów Przewodniczący podziękował mieszkńcom i
gościom za przybycie i zakończył zebranie,

t zebrania: przewodniczacv zebrania :
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